

CO POD LASEM PISZCZY

Biuletyn informacyjny parafii
św. Maksymiliana Marii Kolbe

GRUDZIEŃ 2024
STYCZEŃ 2025



*Znak
nadziei*

PIELGRZYMI NADZIEI

Skoro w Roku Jubileuszowym mamy być „pielgrzymami nadziei”, to warto na początku tego roku uświadomić sobie, czym jest nadzieja.

Jest ona przeżyciem nieodłącznym od życia ludzkiego, od jego ukierunkowania ku przyszłości. Natomiast w sensie chrześcijańskim „jest cnotą teologalną, dzięki której pragniemy jako naszego szczęścia Królestwa niebieskiego i życia wiecznego, pokładając ufność w obietnicach Chrystusa i opierając się nie na naszych siłach, ale na pomocy łaski Ducha Świętego” – tak przeczytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego. A papież Franciszek dopowie, że jest to „pewność, zakorzeniona w miłości i wierze, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych i dotrzymuje obietnicy (...), jest celebracją miłości Chrystusa Zmartwychwstałego, który jest zawsze z nami”. Chrześcijańska nadzieja wynika z pewności tego, co Bóg obiecał i zrealizował w Jezusie Chrystusie. To znaczy, że chrześcijanin ma nadzieję dlatego, że Chrystus stał się człowiekiem, umarł i powstał z martwych, dał nam swojego Ducha i jest z nami „aż do

skończenia świata”. Nasza nadzieja opiera się na miłości, która wypływa z Serca Jezusa przebitego na krzyżu, na pewności, że nic i nikt nigdy nie będzie w stanie oddzielić nas od miłości Bożej. Jezus stał się jak ziarno pszenicy w ziemi i umarł, by dać życie. W tej miłości możemy upatrywać podstawę dla trwałości nadziei. Wobec tego nadzieja chrześcijańska nie jest tylko „czymś”, ale „Kimś”: Zmartwychwstały Pan jest nadzieją, która nigdy nie ustaje, nie zawodzi (por. Rz 5, 5).

Dlatego patrząc z całym realizmem na współczesny świat, obecne w nim napięcia i zagrożenia, i nazywając je po imieniu, można mieć nadzieję, ponieważ w tym świecie jest obecny Wszechmocny Bóg ze swoją miłością i swoim miłosierdziem. Można mieć nadzieję, ponieważ są ludzie, którzy w tych okolicznościach angażują się w budowanie jedności i pokoju, w pomoc cierpiącym, w ochronę świata stworzonego. I tu pojawia się podwójne zadanie: najpierw obudzenia nadziei w sobie, a potem również tworzenia na nowo klimatu nadziei i zaufania.

Tym, Kto rozpala nadzieję, jest Duch Święty. Zatem obudzić w sobie nadzieję, to poddać się Jego działaniu przez rozważanie słowa Bożego, modlitwę, sakramenty, przez codzienne wybory stylu życia opartego

na nadziei, przez patrzenie na wszystko oczyma wiary. Umacnianiu nadziei służy również przekazywanie jej innym, ukazywanie Jezusa swoim życiem, radością wynikającą z faktu bycia dzieckiem Bożym, prawdziwą wolnością, którą daje życie w Chrystusie oraz spojrzeniem skierowanym ku górze, ku niebieskiej Ojczyźnie, spojrzeniem, które daje nowe światło i umacnia w codziennym zaangażowaniu. Nadzieja domaga się, aby ją wyrażać na zewnątrz w formie szacunku, pokory, łagodności, życzliwości w stosunku do bliźniego, posuwając się nawet do przebaczenia osobom, które wyrządzają krzywdę (należy przypomnieć, że elementem biblijnego roku jubileuszowego było darowanie długów – nie tylko materialnych).

W Roku Jubileuszowym mamy być „namacalnymi znakami nadziei dla wielu braci i siostr żyjących w trudnych warunkach”. Zachęca do tego m.in. Dekret Penitencjarii Apostolskiej dotyczący uzyskania odpustu jubileuszowego. Czytamy tam, że odpust jest również przypisany do dzieł miłosierdzia

i pokuty, które świadczą o podjętym nawróceniu. Można zatem taki odpust uzyskać (nawet każdego dnia) przez podejmowanie

dzieł miłosierdzia, praktykowanie

uczynków miłosierdzia, przez odwiedzenie i poświęcenie czasu braciom znajdującym się w potrzebie lub w trudnej sytuacji – „pielgrzymując niejako do obecnego w nich Chrystusa”, przez poświęcanie znacznego czasu na działalność na rzecz wolontariatu, przez wspieranie dzieł o charakterze religijnym lub socjalnym, zwłaszcza na rzecz obrony życia i ochrony jakości życia, przez powstrzymanie się od błahych rozrywek (realnych i wirtualnych) oraz od zbędnej konsumpcji połączone z przekazaniem odpowiedniej sumy pieniędzy ubogim (papież Franciszek mówi, że „nadzieja nie jest cnotą dla ludzi z pełnym żołądkiem”).

Życzę Wam i sobie NADZIEI, która płynie z żywego doświadczenia Bożej miłości. Niech ta nadzieja da nam odwagę pielgrzymowania do Chrystusa obecnego w drugim człowieku.

KS. MARCIN WIERZBICKI



Budujemy stajenkę w naszych sercach – roraty 2023

W 2023 minęło 800 lat od wybudowania pierwszej stajenki w Greccio. Budowniczym i pomysłodawcą tej stajenki był znany wszystkim święty – św. Franciszek.

I to właśnie założyciel zakonu Braci Mniejszych stał się bohaterem zeszłorocznych rorat, w których miałem przyjemność odegrać pewną rolę.

Twórcom programu na adwent 2023 przyświecała idea budowy stajenki w ludzkich sercach. Dzieci zbierały obrazki przedstawiające wydarzenia z życia świętego, a w czasie kazań przedstawiona została postać św. Franciszka. Każdego dnia poznawaliśmy

najważniejsze wydarzenia z jego życia oraz zasady, którymi się kierował. Mogliśmy posłuchać o jego służbie w wojsku, o nawróceniu i diametralnej zmianie życia. Dzieci poznały ciekawe historie o zwierzętach, które mu towarzyszyły, a także o powolnym formowaniu się zakonu. Poznaliśmy imiona pierwszych współbraci i reguły, według których żyją franciszkanie. Dla mnie najbardziej interesująca była historia o śnie papieża Innocentego II, który poprzedził wizytę św. Franciszka w Rzymie. Ponoć papież odrzucił przysłane mu do zatwierdzenia reguły nowego zakonu, ale w nocy przyśnił mu się młodzieniec, który uratował Lateran. Tym



ZDJEŃCIA BASIA MARZEC



młodzieńcem był Franciszek, który kilka dni później przybył do Rzymu.

Jak co roku dzieciom towarzyszyła specjalnie skomponowana na tę okazję piosenka. Tym razem była to piosenka pod tytułem: „Cuda dzieją się”, która w gitarowej aranżacji naszego Proboszcza brzmiała rewelacyjnie.

W czasie kazania Proboszcz zawsze pytał dzieci: „Ciekawe, co powiedziałaby nam święty Franciszek?” i tu zaczynała się moja rola. Ukryty w kaplicy odczytywałem jakąś ciekawostkę z życia świętego. Opo- wieść zaczynałem od słów „Pokój i dobro”

– pozdrowienia braci mniejszych – i wciela-łem się na kilka minut w świętego, udzielając mu swojego głosu

Co dało mi to doświadczenie? Na wszystkich mszach roratnich byłem ostatnio kilkanaście lat temu z moimi dziećmi, więc czas zeszłoroczego adwentu wykorzystałem w pełni. Poznałem również kilka historii z życia Franciszka i reguły jego zakonu. My- ślę, że było to dla mnie ciekawe doświadczenie i najlepsze przygotowanie do ponownego przeżywania narodzin naszego Pana.

ROMAN STRAUCHMAN



BASIA MARZEC

Powołana do muzyki

Z Panią Marią – organistką, o jej pasji i pracy rozmawia Agnieszka Swinarska

Agnieszka Swinarska: Co sprawiło, że zdecydowała się na posługę organistki w parafii? Jak zaczęła się twoja droga?

Maria, organistka: Najpierw w parafii grał mój brat Bogumił (od red.: ks. Bogumił

Mazurczyk, obecnie proboszcz parafii MB Piekarskiej w Woli), ale gdy wstąpił do seminarium duchownego w 1987 roku, to nasz tata (od red.: śp. Ryszard Mazurczyk) przejął tę posługę. Tata wcześniej był organistą w parafiach w Paprocianach oraz w Cielmicach. W 1991 roku obchodził jubileusz 40-lecia pracy jako organista, niestety w tym samym roku zmarł. Wtedy przy organach została jego zmienniczka Beata Pawlak. Wówczas

proboszcz ksiądz Benedykt Borkowy zaproponował mi posługę organistki. Chodziłam do szkoły muzycznej i kształciłam się muzycznie, więc zgodziłam się i tak od października 1992 na zmianę z Beatą grałyśmy – wtedy jeszcze w tymczasowej kaplicy.

Czyli żeby zostać organistką, trzeba pochodzić z rodziny organistów?

(śmiech) Nie, niekoniecznie. Żeby być organistką, trzeba kochać muzykę, potrafić grać na organach, no i trzeba czuć ten instrument. Ja dodatkowo kształciłam swoje umiejętności w czteroletnim studium organistowskim, w którym nauczyłam się przepisów liturgicznych.

A jak wygląda twoja obecna praca? Czy po tylu latach konieczne jest przygotowywanie się do codziennej gry podczas mszy świętej?

Każdy okres liturgiczny wymaga innego doboru pieśni, które powinny być dostosowane do liturgii słowa, więc tych przygotowań jest sporo. Zwykle sama ustalam to, co będę grała. Już na tyle długo posługuję „za organami”, że księża mają do mnie zaufanie i nie ingerują w to, co gram. Oczywiście zdarzają się msze, podczas których kaznodzieja prosi mnie o zagranie wybranej przez niego pieśni nawiązującej do wygłoszonego kazania.

Staram się też szukać nowości. Do dyspozycji jest Internet, więc jest dużo łatwiej niż kiedyś. Proboszcz ks. Marcin podrzuca mi sporo pieśni, które on zna, a ja niekoniecznie, więc uczę się ich, tekst wrzucam na rzutnik dla parafian i śpiewamy. Bo oprócz grania rękoma, nogami, śpiewania i zerkania, co się dzieje „na dole”, mam jeszcze do obsłużenia laptop, który jest zintegrowany z ekranem wyświetlającym pieśni. Jak widzisz, wyzwania mi nie brakuje i muszę mieć bardzo podzielną uwagę.

Czy chciałabyś zagrać i zaśpiewać w jakimś szczególnym kościele, na jakichś szczególnych organach?

Grałam już w bardzo wielu kościołach, nie tylko w Polsce, ale też za granicą. Przy okazji różnych wyjazdów, gdy tylko zdarzało się, że była msza święta, a nie było organisty, to ja „wskakiwałam na organy”. Jednym z takich nieoczywistych miejsc była Chorwacja. Podczas mojego letniego urlopu na jednej z wysp był polski ksiądz odprawiający mszę, a ja zagrałam na organach. Kiedyś grałam też w Czechach, ludzie śpiewali po czesku, ja zaś akompaniowałam im, używając międzynarodowego języka, jakim jest muzyka. Jednak najbardziej lubię grać „u siebie”.

A czy wsparcie parafian (mam na myśli wspieranie Ciebie podczas mszy świętej naszym śpiewem) ma dla Ciebie znaczenie?

Oczywiście, że tak! Kiedyś konieczne było posiadanie książeczki do nabożeństwa albo trzeba było przygotować i rozłożyć na ławkach kartki z tekstami pieśni. Odkąd mamy rzutnik, a teraz monitor ekranowy, zaangażowanie parafian w śpiew zmieniło się *in plus*. Kiedy słyszę, jak śpiewacie, daje mi to niesamowitego *powera*. A jak gram coś nowego i parafianie przyłączają się do śpiewania, to chce mi się szukać kolejnych pieśni i jeszcze lepiej grać.

Masz jakieś swoje ulubione pieśni liturgiczne?

Lubić muszę wszystkie, bo inaczej niczego bym nie zagrała (śmiech). Ale uwielbiam pieśni wielkopostne, dużo bardziej niż kolędy. Wielki Piątek, kiedy nie używa się akompaniamentu, nie jest dla mnie łatwy. Zdecydowanie wolę grać i jednocześnie śpiewać.

A które wydarzenie wyjątkowo utkwilo Ci w pamięci, wydarzenie, w którym posługiwałaś jako organistka?

Tych wydarzeń jest wiele, ale zdecydowanie poświęcenie naszego kościoła (od red.: 22 grudnia 1996) to było to, które zapamiętam na zawsze. W tamtym czasie byłam nastolatką, przygotowywałam się do matury. Jako organistka na parafii byłam sama, nie mogłam liczyć na konsultacje z innym, doświadczonym organistą, a przecież miałam na głowie ogromną uroczystość. Kościół był wtedy wypełniony po brzegi, a całość trwała kilka godzin. Musiałam przygotować całą oprawę muzyczną, zbierało się tego kilkanaście stron. Przygotowywałam też do tej uroczystości scholę, więc nieraz byłam przez moją mamę zwalniana z lekcji w liceum. W przygotowaniach na szczęście bardzo mocno pomógł mi mój brat Bogumił, który jako młody ksiądz znał się na tym zarówno od strony muzycznej, jak i liturgicznej, więc wsparł mnie wówczas swoją wiedzą, za co do dzisiaj jestem mu ogromnie wdzięczna. Zresztą te konsultacje z Bogumiłem – co i kiedy mogę zagrać – zdarzały mi się jeszcze długo po tym wydarzeniu.

Był stres?

Ooo tak! Ciężka na mnie duża odpowiedzialność. Ja nawet teraz podczas jakichś ważniejszych uroczystości odczuwam stres, czasami czuję, jak drży mi głos....

Nic nie słychać.

No to dobrze! (śmiech)

Aktualnie w naszej parafii posługujesz sama, nie masz żadnego zastępstwa. Czy myślisz o przekazaniu swojej wiedzy i umiejętności komuś młodszemu? Masz kogoś takiego na oku?

Byli młodzi, którzy mnie zastępowali, ale ostatecznie nie zdecydowali się zostać ze względu na swoje prywatne zobowiązania. Posługa organisty wymaga dużego poświęcenia i odpowiedzialności, więc jest z czym

się mierzyć. Jeśli ktoś chciałby i czuje wewnętrznie, że mógłby spróbować swoich sił jako organista, to ja bardzo chętnie pomogę w nauce.

A masz jakieś marzenie, które chciałabyś zrealizować jako organistka?

Czy ja wiem? Po prostu wytrwać w tej posłudze.

Rozmawiała

AGNIESZKA SWINARSKA



BASIA MARZEC

Intencje mszalne

01.12.2024 Niedziela

7.30 – Za + Annę Krzyżewską w trzecią rocznicę śmierci i + Eugeniusza Krzyżewskiego w drugą rocznicę śmierci z prośbą o życie wieczne.

9.30 – Dzięczczynna w intencji Katarzyny z okazji 40. urodzin.

11.30 – W intencji Moniki Remiszewskiej z okazji urodzin, z podziękowaniem za wszystkie łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla niej i całej rodziny.

16.30 – Za ++ dziadków Marię i Kazimierza Karelus oraz + Rudolfa Maj.

02.12.2024 Poniedziałek

7.30 – O radość nieba dla śp. Krystyny Bartodziej od Żywego Różańca.

18.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie dobro, z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski i Boże prowadzenie.

03.12.2024 Wtorek

7.30 – W intencji syna Piotra Kandzia z okazji urodzin, dziękując za wszelkie dobro, prosząc o dalszą Bożą opiekę.

18.00 – Za śp. Weronikę w 25. rocznicę śmierci oraz za śp. Waldemara, Mieczysława i Stefanię Musiałów, aby dostąpili radości życia wiecznego.

04.12.2024 Środa

7.30 – Za + Krystynę Bartodziej.

10.00 – W intencji górników i ich rodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz za zmarłych o życie wieczne.

18.00 – Za + Marię Kinder w pierwszą rocznicę śmierci i za + męża Piotra.

05.12.2024 Czwartek

7.30 – O powołania do służby Bożej.

18.00 – W intencji Edwarda Pajor z okazji 75. rocznicy urodzin z podziękowaniem za dotychczasowe łaski, z prośbą o dary Ducha Świętego i błogosławieństwo Boże na dalsze lata życia.

06.12.2024 Piątek

7.30 – W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18.00 – 1. W intencji Celiny z okazji 10. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o światło Ducha Świętego dla solenizantki, rodzeństwa i rodziców.

2. W intencji Piotra Jochemczyk z okazji 16. rocznicy urodzin oraz w intencji siostry Oliwii z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo.

07.12.2024 Sobota

7.30 – W intencji członków Żywego Różańca.

18.00 – Za ++ rodziców Genowefę i Stanisława Anderko, brata Edwarda, siostrę Irenę i ++ z pokrewieństwa.

08.12.2024 Niedziela

7.30 – W intencji rodziny o błogosławieństwo, z podziękowaniem za Bożą opiekę.

9.30 – Za + Romana Słowińskiego w drugą rocznicę śmierci.

11.30 – Dzięczzynno-błagalna w 15. rocznicę urodzin Konrada.

16.30 – Za + Mieczysława Szymura, ++ rodziców, teściów i rodzeństwo z obu stron.

09.12.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + Krystynę Bartodziej (intencja od sąsiadów z bloku).

18.00 – Za + męża Adama Bławut w rocznicę śmierci i za ++ rodziców z obu stron.

10.12.2024 Wtorek

7.30 – Za ++ Leokadię i Stanisława Dąbrowskich, ++ dziadków z obu stron i ++ z pokrewieństwa.

18.00 – Za + Michalinę Petka w rocznicę śmierci, ++ z rodzin: Śliwa i Petka oraz dusze w czyścću cierpiące.

11.12.2024 Środa

7.30 – Za ++ rodziców Elżbietę i Eugeniusza Lewandowskich o radość życia wiecznego w niebie.

18.00 – Za ++ rodziców Annę i Teofila Karbowy, siostrę Małgorzatę, brata Józefa, teściów Elżbietę i Bernarda Czardybon, szwagra Marka, ciotkę Marię Sajdok, ++ dziadków z obu stron.

12.12.2024 Czwartek

7.30 – O radość nieba dla śp. Anny Pudykiewicz (intencja od Żywego Różańca).

18.00 – Za ++ Aleksandra Litwińskiego, szwagra Franciszka, rodziców z obu stron i ++ z rodziny, prosząc dla nich o łaskę nieba.

13.12.2024 Piątek

7.30 – Za + Jadwigę Markowską.

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji członków Żywego Różańca z prośbą o Boże błogosławieństwo i wytrwanie w modlitwie.

14.12.2024 Sobota

7.30 – Za śp. rodziców Władysławę i Alojzego w rocznicę śmierci.

18.00 – Za + mamę Stefanię Seweryn w rocznicę śmierci i + ojca Wiktora.

15.12.2024 Niedziela

7.30 – Za ++ rodziców Jana i Krystynę Muranowicz, brata Tadeusza, siostrę Danutę, za ++ teściów Agnieszkę i Edwarda Urbaniak, ++ z rodzin: Urbaniak, Muranowicz oraz za dusze w czyścću cierpiące.

9.30 – Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marka Mazureczyk z okazji 51. rocznicy urodzin oraz syna Grzegorza z okazji 13. rocznicy urodzin i chrztu.

11.30 – Za + Annę Pudykiewicz.

16.30 – Za + Barbarę Kuzak.

16.12.2024 Poniedziałek

7.30 – W intencji budowniczych i dobrodziejów naszej parafii.

18.00 – Za śp. Irenę Suchy.

17.12.2024 Wtorek

7.30 – Za + Krystynę Bartodziej (intencja od sąsiadów z bloku).

18.00 – Za + Jadwigę Bierońską w rocznicę śmierci z prośbą o łaskę nieba.

18.12.2024 Środa

7.30 – Za + Krystynę Bartodziej we wspomnienie urodzin.

18.00 – Za ++ rodziców Wróbel, teściów Mięta, braci: Stanisława i Jerzego oraz szwagra Stanisława.

19.12.2024 Czwartek

7.30 – W intencji Gabrieli, Dariusza i Barbary z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i dalszą Bożą opiekę.

18.00 – Za ++ męża Ryszarda Kost i syna Marka.

20.12.2024 Piątek

7.30 – Za + Krystynę Żak (intencja od Legionu Maryi).

18.00 – Za + Sylwestra Wardęgę w pierwszą rocznicę śmierci.

21.12.2024 Sobota

7.30 – Za + Krystynę Bartodziej (intencja od sąsiadów z bloku).

18.00 – Za + męża Andrzeja Michalczyka w 3. rocznicę śmierci, jego siostrę Gizelę i Lotara Urbanek, synową Beatę Michalczyk oraz za ++ rodziców z obu stron.

22.12.2024 Niedziela

7.30 – Za + Janusza Herich w pierwszą rocznicę śmierci, Romana Zowady i ++ teściów: Eleonorę i Alfreda Herich.

9.30 – Dziękczynno-błagalna przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji Marii Szymanowskiej z okazji rocznicy urodzin.

11.30 – W intencji Dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu św., w intencji Rocznych Dzieci, ich rodziców i rodziców chrzestnych.

16.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Maksymiliana z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze lata dla Stefana Szeliga z okazji 85. rocznicy urodzin oraz dla całej rodziny.

23.12.2024 Poniedziałek

7.30 – Dziękczynno-błagalna w intencji Bohdana Przydatek z okazji 86. rocznicy urodzin.

18.00 – Za + Bogusławę Grycz w 9. rocznicę śmierci, ++ rodziców Tadeusza i Marię Wróbel, teściów Stanisława i Marię Grycz, Kunegundę i Stanisława Apolinarskich oraz za wszystkich ++ z ww. rodzin.

24.12.2024 Wtorek

7.30 – Za ++ z rodziny Szczerba.

25.12.2024 Środa

24.00 – Pasterka

7.30 – Za + Annę Pudykiewicz (intencja od Marii Pawlicy).

9.30 – Za duszę śp. Krystyny Bartodziej, prosząc o chwałę nieba (intencja od rodziny Gniadek).

11.30 – O radość życia wiecznego dla Marty Koczar (intencja od Żywego Różańca).

16.30 – W intencji Grażyny i Hieronima Dołęgowskich w 45. rocznicę ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą Bożą opiekę.

26.12.2024 Czwartek

7.30 – W intencji Bogu wiadomej.

9.30 – Za śp. Krystynę Bartodziej (od rodziny Mrajca z Ponikwi).

11.30 – Za + męża Henryka Wytrykus w pierwszą rocznicę śmierci i za ++ rodziców z obu stron.

16.30 – zajęta

27.12.2024 Piątek

7.30 – Za + Annę Pudykiewicz (intencja od Joanny Pudykiewicz z rodziną).

18.00 – Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Aleksandra Dziemieszkiewicz z okazji 40. rocznicy ślubu o błogosławieństwo i potrzebne łaski dla całej rodziny.

28.12.2024 Sobota

7.30 – Za ++ rodziców Roberta i Julianę Seweryn i + męża Pawła.

18.00 – Za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka Kroker oraz ++ z rodzin Kroker, Kuchta, Ochot i Łukawieckich.

29.12.2024 Niedziela

7.30 – zajęta

9.30 – Dziękczynno-błagalna w intencji Jadwigi i Piotra Nowak z okazji 45. rocznicy ślubu.

11.30 – zajęta

16.30 – Za + Małgorzatę Biszczanik w 6. rocznicę śmierci, ++ rodziców i teściów z prośbą o łaskę nieba.

30.12.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + Annę Pudykiewicz (od rodziny Barów).

18.00 – Za + mamę Helenę Gruszka w pierwszą rocznicę śmierci i za + ojca Feliksa Gruszkę w 10. rocznicę śmierci i rocznicę urodzin oraz ++ Marię i Jana Romańczuk.

31.12.2024 Wtorek

7.30 – zajęta

18.00 – Dzięczynna w intencji Parafian.

STYCZEŃ 2025

01.01.2025 Środa

7.30 – Do opatrności Bożej za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za miniony rok, z prośbą o zdrowie, zgodę i błogosławieństwo Boże w nowym roku w intencji Teresy i Stefana Łaskich.

9.30 – W intencji służby kościelnej.

11.30 – Za + Jerzego Rudol.

16.30 – Za ++ rodziców Genowefę i Władysława Fiłon, ++ dziadków z obu stron i ++ z rodziny Fiłon.

02.01.2025 Czwartek

7.30 – Za kapłanów i o powołania do służby Bożej.

18.00 – Za + Iwonę Kania (intencja od Rady Parafialnej).

03.01.2025 Piątek

7.30 – W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18.00 – Za ++ rodziców Martę i Fryderyka Szot, Stefanię i Wiktora Seweryn, ++ dziadków i za + szwagra Edmunda.

04.01.2025 Sobota

7.30 – Za ++ Barbarę Kunkel i Jana Wiera.

18.00 – W intencji Janiny Knapik z okazji 70. rocznicy urodzin, dziękując za otrzymane łaski, prosząc o dalsze zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Maksymiliana dla solenizantki i całej rodziny.

05.01.2025 Niedziela

7.30 – Za + Iwonę Kania (intencja od Justyny i Patryka Wróblewskich).

9.30 – Za + żonę Annę Chojowską w pierwszą rocznicę śmierci.

11.30 – Za + Annę Pudykiewicz (intencja od rodziny Zdziebłów).

16.30 – Za ++ Stanisława Kubiczak, Martę i Tadeusza Wolak oraz Marię i Mariana Kubiczak.

06.01.2025 Poniedziałek

7.30 – Za ++ rodziców Antoninę i Józefa Kucaba w rocznicę śmierci i + wujka Mieczysława.

9.30 – Za + Annę Ligus (ofiara od sąsiadów).

11.30 – Za ++ Barbarę Gajewską i Tomasza Demel oraz ++ z rodziny Rupniewskich.

16.30 – Za śp. Romana Sadowskiego we wspomnienie urodzin oraz ++ braci: Jana, Kazimierza, Leszka oraz szwagrow: Henryka i Stefana Ciechackich, z prośbą o łaskę nieba.

07.01.2025 Wtorek

7.30 – W intencji członków Żywego Różańca.

18.00 – Za + Krystynę Bartodziej (intencja od Marii i Renaty Roman).

08.01.2025 Środa

7.30 – Za + Zbigniewa w siódmą rocznicę śmierci.

18.00 – Za + Martę Koczar (intencja od Żywego Różańca).

09.01.2025 Czwartek

7.30 – Za + Agnieszkę Chudzikowską (intencja od Zofii i Aleksandry z Zabrzega).

18.00 – Za + Iwonę Kania (intencja od Róży).

10.01.2025 Piątek

7.30 – Za ++ Honoratę, Mirosława, Jana i Marlenę Kalejta.

18.00 – W intencji małżonków Anny i Zbigniewa oraz w intencji Agaty i Michała z podziękowaniem za Boże łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo.

11.01.2025 Sobota

7.30 – Za + Iwonę Kania (od Michała i Agnieszki Piędzel z rodziną).

18.00 – Za + ojca chrzestnego Sławomira Gwardę w siódmą rocznicę śmierci, aby dobry Bóg okazał mu miłosierdzie i przyjął do swego królestwa.

12.01.2024 Niedziela

7.30 – Za ++ rodziców Annę i Franciszka Drozdek i ++ z rodzin: Drozdek i Wygrabek.

9.30 – W intencji rocznego dziecka Mikołaja Hantulika.

11.30 – W intencji Barbary Rzemieniuk z okazji 90. rocznicy urodzin w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla jubilatki i całej rodziny.

16.30 – Za + Krystynę Bartodziej (intencja od Jana Mrajca z rodziną z Zawoi).

13.01.2025 Poniedziałek

7.30 – wolna

18.00 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji członków Żywego Różańca, z prośbą o Boże błogosławieństwo i wytrwanie w modlitwie.

14.01.2025 Wtorek

7.30 – Za + Agnieszkę Chudzikowską (intencja od rodziny Jastrzębskich z Jastrzębia).

18.00 – W intencji Pauliny Andrycz z okazji urodzin, z podziękowaniem za wszelkie łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i dary Ducha Świętego.

15.01.2025 Środa

7.30 – Za + męża Alojzego Szafron i ++ rodziców z obu stron.

18.00 – Za ++ Franciszka i Urszulę Czarnotę oraz ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron.

16.01.2025 Czwartek

7.30 – W intencji budowniczych i dobrodziejów naszej parafii.

18.00 – Za + Annę Pudykiewicz (intencja od Aleksandry i Wojciecha Bębenków).

17.01.2025 Piątek

7.30 – wolna

18.00 – Za + mamę Zofię Ścieszka w pierwszą rocznicę śmierci oraz za + tatę Wiesława.

18.01.2025 Sobota

7.30 – Za + Agnieszkę Chudzikowską (intencja od kolegów i koleżanek z USC Tychy).

18.00 – zajęta

19.01.2025 Niedziela

7.30 – Za + Iwonę Kania (intencja od chrzestnej z rodziną).

9.30 – Za + żonę Teresę Natkowską w siódmą rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron.

11.30 – Za + żonę Danutę Opitek, ++ rodziców Agnieszkę i Stanisława Opitek, Jerzego i Janinę Ceglińskich oraz + Mirosława Wojciechowskiego z prośbą o łaskę nieba.

16.30 – Za + siostrę Anitę Krzysztofik w pierwszą rocznicę śmierci.

20.01.2025 Poniedziałek

7.30 – Za ++ rodziców Anastazję i Alojzego Żogała, teściów Elżbietę i Gerarda Brysz oraz za ++ z rodzin: Żogała i Niemiec.

18.00 – Za + męża Adama Goj w 10. rocznicę śmierci i za jego ++ rodziców oraz brata.

21.01.2025 Wtorek

7.30 – wolna

18.00 – Za + Agnieszkę Chudzikowską (od kolegów i koleżanek z USC Tychy).

22.01.2025 Środa

7.30 – Za + mamę Halinę Szabłowską w drugą rocznicę śmierci i + tatę Jana Szabłowskiego, + babcię Bronisławę i ++ z rodziny Szabłowskich, prosząc o Boże miłosierdzie i łaskę zbawienia.

18.00 – Za + Albina Bielka, żonę Łucję i ++ z rodzin: Bielka, Fijoł i Anderko.

23.01.2025 Czwartek

7.30 – wolna

18.00 – Za + Annę Pudykiewicz (intencja od rodziny Wawrzyńczaków).

24.01.2025 Piątek

7.30 – wolna

18.00 – W intencji ks. Grzegorza Strzelczyka z okazji urodzin.

25.01.2025 Sobota

7.30 – Za + Agnieszkę Chudzikowską (intencja od chrześnicy Kasi).

18.00 – Za + męża Tadeusza Nowaka, ++ rodziców Julię i Augustyna Broncel i ++ teściów.

26.01.2025 Niedziela

7.30 – wolna

9.30 – Za ++ rodziców Helenę i Bolesława Piotrowskich oraz teściów Stefanię i Józefa Bukowskich.

11.30 – W intencji Dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu św., w intencji Rocznych Dzieci, ich rodziców i rodziców chrzestnych.

16.30 – W intencji Gabriela Biernackiego z okazji urodzin.

27.01.2025 Poniedziałek

7.30 – wolna

18.00 – Za + Zenona Wilczkowskiego o łaskę zbawienia.

28.01.2025 Wtorek

7.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej i św. Maksymiliana w intencji Urszuli Kowal z okazji urodzin, z podziękowaniem i prośbą o Boże błogosławieństwo oraz potrzebne

łaski na dalsze lata życia (intencja od Legionu Maryi).

18.00 – zajęta

29.01.2025 Środa

7.30 – wolna

18.00 – Za + Małgorzatę Bielas w trzecią rocznicę śmierci.

30.01.2025 Czwartek

7.30 – Za ++ rodziców Emilię i Ryszarda o łaskę życia wiecznego w niebie.

18.00 – Za + Iwonę Kania (od Anny i Waldemara Piędel).

31.01.2025 Piątek

7.30 – wolna

18.00 – Za + Iwonę Kania (od Andrzejewskiej z dziećmi).



Ogłoszenia

Chrzty:

27.10.2024 – Wojciech Kowalski

09.11.2024 – Lena Wasilewska

Pogrzeby:

31.10.2024 – Agnieszka Szymik-Chudzikowska

05.11.2024 – Marianna Wiatr

05.11.2024 – Iwona Kania

06.11.2024 – Krystyna Danecka

15.11.2024 – Henryk Wojda



ANNA KOZŁOWSKA

21 listopada świętowaliśmy ze służbą liturgiczną wspomnienie św. Tarsycjusza – patrona ministrantów. Podczas eucharystii trzej kandydaci: Ignacy, Filip i Maciej, zostali włączeni do grona ministrantów. Po mszy św. odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli także rodzice i rodziny naszych ministrantów. Wszystkim posługującym przy ołtarzu życzymy, aby bliskość z Jezusem była źródłem radości i gorliwości w służbie.



Papieskie Intencje Misyjne:

Grudzień 2024: ZA PIELGRZYMÓW NADZIEI

Módlmy się, aby nadchodzący Rok Jubileuszowy 2025 umocnił nas w wierze, pomógł nam lepiej poznać Chrystusa Zmartwychwstałego w naszym życiu i przemienił nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei

Styczeń 2025: O PRAWO DO EDUKACJI

Módlmy się, aby zawsze respektowano prawo emigrantów, uchodźców i wszystkich dotkniętych konfliktami wojennymi do edukacji, koniecznej dla zbudowania lepszego świata

**Święta
Narodzenia Pańskiego
mają nam przypomnieć piękną prawdę,
że Chrystus nas umiłował**

(por. Rz 8, 37)

**Życzymy, aby z Betlejem, z Serca Boga Wcielonego
wypłynęły dla nas wszystkich strumienie wody żywej,
aby umocnić naszą zdolność kochania i służenia,
aby pobudzać naszą nadzieję, że możemy budować świat
bardziej sprawiedliwy, solidarny i braterski**

*Błogosławionych
Świąt*

**życzą
Duszpasterze
i Redakcja**

MSZE ŚW. NIEDZIELNE

7³⁰ 9³⁰ 11³⁰ 16³⁰

MSZE ŚW. W TYGODNIU

7³⁰ 18⁰⁰

MSZA ŚW. SZKOLNA

Środa 18⁰⁰

RORATY

Poniedziałek–Piątek

18⁰⁰



Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl

Bank Pekao SA

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

KODY QR
DO OBSŁUGI
DAROWIZN:



CELE CHARYTATYWNE



CELE KULTU RELIGIJNEGO